
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

/3 rafuzote

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nr3 njeren an6; dhe

OE "TOIFOR" SH. P.K., Prishtine me numer te regjistrimit te biznesit dhe numdr fiskal
810484890, perfaclesuar nga Enver Zymeri, drejtor (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n detEr,
jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per punet e shenuara me posht6:

Tituli: Ndertimi i infrastruktures ne lagjet Perroi i Njelmet, Taslixhe, Qendresa Kolovic€,
Emshir dhe Mati I - LOTO 5

me numdr identifikur:s: Nr. 616 l9 027 5l I

Neni 1 Ldnda
1 1 Lenda e kontratds dshtd ekzekutimi i pundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit Ndertimi i kanalizimit
fekal dhe atmosferik ne Emshir sipas specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjes6s sd ofertds
financiare qO jane pjesd e kdsaj kontrate

1 2 Vendi i kryerjes sO punimeve dshtd nd Prishtind - lagja Emshiri Fillimi i realizimit t6 kesaj kontrate do
td behet nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit t6 kontratds pdr fillim t€ punimeve, ndersa afati kohor
pdr pdrfundimin e punimeve 6shtd 60 dit6 kalanderike nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit t6
kontratOs per fillim td punimeve, i cili do t€ konstatohet sipas ditarit td punds.

Neni 2 Qmimi

2 1 Qmimi total i pun6ve duhet td jete: 123.983,10 €, (Njeqind e njezete e tre mije e nenteqind e

tetedhjete e tre euro e tridhjete eurocent).

2 2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 21 md sipdr duhet t€ jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet td jet6 i prerd dhe t6 mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2 3 Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontrat6s.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situacione Situacionet paguhen
pas pdrfundimit td pundve nd vlerd prej 50,000.00 € apo edhe me teper me konstatim nga menaxheri dhe
organi mbik6qyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jetd me pak se 10% e vlerds sd kontratds, do t6 bdhet pas pdrfundimit
td punimeve t€ kontraktuara, bazuar ne rapofiin perfundimtar dhe leshimin e gertifikat6s p€r kryerjen e
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi p6r menaxhim t6 kontratds, nd harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit dhe
i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve td kontrat6s

3 1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:



(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veqanta td Kontratds,
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrat6s;

iOl Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) 'Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)'

3.2 Dokumentr:t e ndryshme qe e pdrbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tje_tren; dhe nd raste

td paqart6sisd ose divergjencbs, ato duhet t6 lexohen sipas rendit t6 pdrpardsisd nd td cilin jane dhene me

sip6r

Neni 4 Komunikimet

4 j f e gjitha komunikimet me shkrim qo kan6 te bejne me keto Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues'

nga nje'L an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr du n titullin dhe numrin e saj td

identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, e dor6zoh sht' Komunikimet pdr

Autoritetin Kontraktues trnd te adresohen Autoritet ues ose td Projektit i emdruar

nd Kushtet e \/eganta td Kontratds

4 2 Ndse pers;oni qd dergon komunikatdn kdrkon v6rtetim td pranimit te saj ai duhet ta thotd kdtd nd

komunikat6n e tij. Sa here qe ka afat td fundit por pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet td

kerkoje v6rtetim t6 pranimit td komunikates s6 tij Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrd td gjitha

masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komu

4 3 Kudo nd krrntratO parashikohet per dhenien e nd

pOrveg ndse sipecifikohet ndryshe n€ njoftim te tille,

formd td shkruar dhe fjal€t "njofton", "vdrtetoj6"' "mi

me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd os

arsye.

4.4l\1o kontratd 6sht6 e pdrgatitur n6 gjuhen shgip,-g nd katdr origjinale tri prej tO cilave jand pdr Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktuesin

P6r Autoritetin Kontraktues Pdr kontraktuesin
Emri: Zeke Bardhaj {nm fum-t
Pozita'. Udhdheqds i prokurimit J,qj 7u/-
NEnshkrinti

Data:
r/;

'"Vf''s?nl_g
Vula: ,1.t.'i,t''',' ".;' ) ll ;f '-;i'-*-:--*,', '\ l,+

r0JFgp,,li

iat':
l": tc S(r';il: '',t, I !,l



PJESA II E KOINTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P€rkufizimet

1 1 ''Kontrat6" clo te thote marrdveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €shtd sh6nuar
nd formularin e flontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per ketri dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencd nd t6.

12"Pund" kons;iderohen te gjitha ato pune td cilat jane objekt ikontratds dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim restaurim meremetim apo rrdnim ndertesash, pajisje struktura
inxhinieringu civil struktura te tjera apo pJese te tyre

'1 3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontrates,
i cili (te cilet) eshte pale ne kontratd dhe eshte i obliguar te kryeje pundt sipas marreveshjes dhe i cili do te marre
shumdn sipas marreveshjes me kontrate.

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga A'utoriteti Kontraktues), i cili esht6 p€rgjegj€s per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te gjitha
hollesitd duhet t i raportoje Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e kontrat€s

1.6 "Vendi i nd€'rtimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria pdrfshire edhe ate per bartjen I pajisjeve, dhe mjetet tjera
qe nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhet te b€hen sipas kontratds.
'1 I "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr
kryerjen e puneve td kontaktuara

1 9 "KPK" do td thotd Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

1 10 "KVK" do td thote Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh6m

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i p€rcakton te gjitha geshtjet q€ nuk jane te mbuluara n6 kontrate

2 2 Konlrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen nd gjuhen e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi cio te jete valid vetem nese ka marreveshje td shkruar pdrmes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e tretd

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetl kontraktues, ta transferoje kontrat€n
ose njd pjese te siaj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveghe kdro rasre.

a) kur ka ngarkes6 per pagese, n6 favor te bankiereve td Kontraktuesit, td shumave qd duhet te paguhen ose qe do
td bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhdnies se te drejtes s€ Kontraktueslt sigur
person tletdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan6 shka

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi r ni€ transferimi n
obligrmet e veta prer pjesen e kontrates qe tashme eshte

3 4 Pranuesit e dispozitave tO kontratds duhet te plotesojne kriteret e p€rshtatshmerise q€ zbatohen pdr dhenien e
kontratds perveQ ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani t6 sigurimit ose instiiucion tjeter financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 N6nkontrata iishte valide vetdm ndse ka marreveshje tO shkruar permes sd cil6s Kontraktuesi ta beson realizimin
e nj€ pyese te kontrates se t|J nje pale te trete

4 2 Elementet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,



Kontraktuesi dulret te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajm€rojO Kontraktuesin p6r
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi
Kontraktuesi nuk nenkontraKton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e
propozuar duhet te pOrmbushin kerkesat e pershtatshmerise

4,3 Autoriteti korrtraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve, megjithat€ mund td siguroj,
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt

4 4 Kontraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agjenteve

ose te punesuarye, ne te njejten menyre si po te rshin aKte, gabime ose neglizhence e KontraKtuesit, agjenteve te tij

Ose punet0re\/e te tij Apr0vimi I nenl(ontrafiim|t te ndonje
e Menaxherit te Pro1ekttl nuk e liron Kontraktuesin nga obl

4 5 Ndse ndnkontraktuesi ka marre ndonjd obligim t0 vazh
periudhds se garancise n€n kontrat€ ndal Kontraktuesit, p

duhet qd, nd gfarOdo momenti pas skadimit te periud
kontraktues, mer kerkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeVe te tilla p€r kohezgjatjen e
garancise s€ skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5 1 Ndse eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pia pagesd, nje kopje td skicave te p€rgatitura pdr realizimin e kontratds dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera te kontrates, Kontraktuesi mund te blele kopje tjera te kdtyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, nd rasi se ato jand ne dispozicion Pas l€shimit te certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritel,it kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates

5 2 Perveq nese eshte e nevojshme p€r qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak td autclritetit kontraktues

5 3 Autoriteti krlntraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotr)suese dhe udh€zimet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim te mird td kontratds dhe per kompensim
d€mi nga ndonjd defekt t€ saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti kc,ntraktues, ne koh6n e duhur dhe ne perputhle me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

KontraKtuesit n0 vcnd punisnte ne perputnje me programrn 0 zbatrmrt t0 dotyravo t0 p0rqaKtuara n0 lt0to Kuonto te
pergjithshme

6.2 Kontraktuesi gjate shfrytezimit. duhet te mir€mbaje Edo objekt td vendosur ne dispoziclion te tij ne gjendje te mire,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit t€
kontrates

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permir6simet qe rezultojne nga puna e kryer me
iniciativen e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh€ratd apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds te cilat mund t€ ndikojne te
Kontraktuesi gjartd realizimit te obligimeve t€ tij me kontratd Autoriteti kontraktues mund ta japrd ndihm€n e kerkuar
Kontraktuesit mr: shpenzime td Kontraktuesit

7 2 Nd bazd td clispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet
e nevojshme p€rr td lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire
lejen e punds dhe lejet e qdndrimit, pdr personelin, sherbimet e te cilOve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre



Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktues;i duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative q6 i jep autoriteti kontraktues Ndse Kontraktuesi
konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon p6rtej fushdveprimit te kontrates, ai, duk,e iu ekspozuar d€nimit
p6r shkelje td kontrat€s, do ta njofto.1€ autoritetin kontraktues pdr k€t6 duke i paraqitur arsyet e Lij brenda 30 dit€sh pas
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet p€r shkak t€ k€tij njoftimi.

8,2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas te g.1itha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republik€n e

Kosoves dhe dc, te siguroje qd personeli i tij te afermit e tyre, dhe punetoret vendord te tij gjithar;htu t'i respektojnO dhe

te veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

I3 Kontraktuesi duhet ti trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe

konfidenciale Perveg nd rastet kur kjo Oshte e nevojshme pdr qdllime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose as;nj€ detaj te kontrates pa pa1tim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 Ndse Kontra ktuesi 6shtd grup, perb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues

8 5 Kontraktuesii do td siguroj se pundt do te fillojn€ dhe td perfundojnd brenda afatit te cirktuar rdn€ dakord nd
programin e b€rd sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha pundt qd ailajo do te beje si dhe riparimin e defek,teve gjat€ realizimit td
punimeve do tO behen nd kohd dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per

me teper me shkallen e aftdsise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe me p€rvojO qd ka nddrmarr
nr rnA fA nar2ahnla

8 7 Kontraktuesi do td siguroj p€r cilesine e punes dhe pdr cil€sinO e materialeve dhe cilesise profesionale td
punonjdsve qO jan€ pdrdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e nddrtimit menjehere pas fillimit td punes p€r arsyet e meposhtme:

a ne qofl.e se p€r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si. ekskavatore te llojeve te ndryshme, vinga, kamiond td
llojeve te ndryshme, skela td larta, etj do te perdoren dhe
b nd menyre qd te mos d€mtoje kalimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do t€ jete pergjeg1es p6r sigurin6 e te gjitha aktiviteteve nd vend punim

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij, per te kryer pune
ose personel tjeter dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri r projektit Menaxheri i Projektit do td aprovoj gdo

zo\/endosim t0 ptOp0zuer t0 personelit kyg dhe psjisjeve vetom nese kueliftkimet e tyre pprket(ise Ose karakteristiket
jane ne thelb te barabarta ose mr) td mire se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do te jo me vone se dita e n€nshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim te plote dhe tO mire td kontrates Shuma e sigurisd do td saktdsohet n€ KVK Siguria e ekzekutimit do te
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humblele qe eshte pasoje e mosekzerkutimit te plote dhe te
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

'10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 drte pas leshimit te Certifikates s€ Pranimit te Pdrkohsh€m.

10 3 Siquria e ekzekutimit t€ kontratds do te iete nd formdn e dhend n€ piesdn lV td kontratds

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te l6shohet Certifikata e Korrigjimit t6 Defekteve, rreziqet e) lendimeve personale,
vdekla, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (p€rfshir6 pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet)jan€ rreziqet
e Kontraktuesit ,Che pronds s€ afdrt



i l 2 Kontraktuersr duhet te siguro,l njd sigurim nga dita fillimrt t€ punimeve deri nd fund te perriudhds garantuese te

defekteve ne shumat e p€rcaktuara n€ KVK per ngjarjet e mdposhtme te cilat jane per shkak te rreziqeve t€
KontraKtuesit

(a) humbje ose ddmtim i Pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose dOmtim i Pajisjeve;
(c) humbje 6se demtim i pronds (perveg Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me KontratOn;

dhe
(d) ddmtim c'se vdekje e personelit te ti1

1'1 3 Kontraktuersi brenda 15 diteve pas ndnshknmit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues polic€n dhe

certifikaten pdr sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevo.lshdm per te siguruar humbjen aP,l ddmet e pesuara

11 4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurim te tille atehere kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesr do te perjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit pdr jo md pak se njd vit

1 1 5 Ne qoft6 se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrirnit t€ r:ertifikatds mbi sigurim,

Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminoj6

sigurimin dhe t€ zbres6 qmimin e shperblimit nga fitimi ikontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit te Projektit nl6 program per miratim

Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimirr e puneve, afatin kohor
qe k€rkohet pdr dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatojer, dhe afatin kohor per

secilin aktivitet te soecifikuar

122 Nese menaxheri i projeKtit per me teper Kerl(on mOdifiKime ne programin o punqve nr, Kuador te puneYo te
kontraktuara, kr:ntraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj6herd programin dhe t'ia ktheje prbpe lvlenaxherit te pro1ektit.

Kontraktuesi do t€ azhurno.l Programin nO intervale jo m0 shumd se periudha e percaktuar ne lUK.

123 Per Qdo prs[gnsqesi apo mosmarrdveshje ne [dhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do Ld siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Pro1ektit

124 Paragilla er programit t6 till€, duke p€rfshir€ 9do shtese nga menaxheri i projektit nuk dc td zvogeloj ose te rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara si dhe gdo modifikim te perfshir€ nB prol3ramin e punimeve nuk

do td rezultole ne ndonje pagese shtesd per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhences se
kontraktuesit gjate perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13'l Kontraktuersi doteketetedrejtentendaloj qasjenn€vend-punishtepergdopersonicili nukeshteiperfshirene
zbatimin e kontr pdrtashtirn te personave to autotizuar noa Autorltoti

'1 3 2 Kontraktur siguroje srgurin€ n€ vend-punishte gjate glithe p ekzekutimit dhe do te lete
pOrgjegjes per t hapat e nevojshdm, nd interes te punonjesve te tij, Autoritetit Kontraktues dhe
paldve td treta, per te parandaluar gdo humble ose aksident i cili mund td rezultol6 nga kryer.1a e puneve

13 3 Kontraktuersi do td marrd te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesind e tij dhe me shpenzimet e tij, per te
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai do te jet€ pergjegjes p6r sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat jane te nevojshnle p€r zbatimin e duhur
td detyrave ose qe me arsye mund t€ k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

14'1 Kontraktuersi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengoj16 trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veganti, do te marr€| parasysh kufizimet ne
peshe kur zgjeclh rrugdt dhe autom1etet

14 2 Qdo mas(i te veQante td cildn Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kdrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do td bartet ne shpenzime te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues pdr gfarddo masa td veganta qd ai synon te ndermarrd para se kryej ato. Riparimet e ddmit te
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo palisjeve do te jete nd shpenzime td l(ontraktuesit.



Nsni 1f Jgtimi

15 i Kontraktuersidshtd pdrgjegjds p6rt6 gjitha tatimetdhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikes

Se KoSoVES

rc 2f e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire nd gmimin e kontraktuar

15 3 Menaxheri i projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatlmeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dor€zimit td tenderit dhe dates s€ fundit te vertetimit te

perfundimit te puneve

.1 5 4 Menaxheri i projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes sd tatimeve dhe/ose

ngritles se detyrimeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend ne vonese kontraktuest

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16 .1 Humb,la ose d€mtimi i Pundve ose Materialeve qd do te p€rfshihen nd Pundt ne mes te Dates se fillimit dhe n€

fund td periudhds se Korrigjimit tO Defekteve do tO rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit nese humbja

ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puneve

17 '1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t0 specifikuar ne KVK

17 2Konlra1tuelsi do te ndertoj dhe instaloj Pun€t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do te kryhen ne

pajtim me Progtramin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Projektit dhe do te
plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatja e periudh€s sd ekzekutimil

18 1 Kontraktuersi o1e zg1at1e td periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kont(ates se tij vonohet, ose pritet

se do te vonohet, n nga Keto arsye:

a) Aut,criteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrate$;

b) Fon:a madhore te perkufizuara si nd Nenin 38;

i 8 2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roje Autoritetin Kontraktues

se ka p6r qellinn te beje kerkese pdr zgjatje tO periudhds sd realizimit per te cildn ai komsideron se ka te drejt€ dhe

p6rveg ndse kar ndonjd marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep

Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa,

18 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detaleve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim

Kontraktuesit kOte zg.latje tO periudhes sd realizimrt ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose

retrospektive, c,se ta informojd Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje te periudhes

Neni 19 D6met e likuiduara

19'1 Kontraktur:si do te paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t6 cekur ne KVK per gdo

dite qe Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e K6rkuar e P€rfundimit Shuma totale e ddmeve td likuiduara nuk

duhet te tejkalol shum€n e porcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€nnet e likuiduara nga pagesat

per shkak te Kontraktuesit Pagesa e demeve te likuiduara nuk do td ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autcrriteti Kontraktues ka fituar te dreiten e vler€s maksimale ne baze te nenit 19 1 ai mundet, pasi ta njoftoje

Kontraktuesin:

(a) konfiskojO garancin€ e realizimit, dhe / ose

(b) td nddrpres,e kontraten; dhe

(c) te hyje nd nj€ kontratO me njd pale te tret6 ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t,-5 punimeve

Neni 20 Regjistri i punds

Materialet dhe mjeshterite



20 1 Nje regjister i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ,:ili do td mbaje te pakten informacionin e meposht€m.

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga moii me shi, ordt e punes, numrin dhe llojin e pundtordve
te pundsuar ne vend-punrshte materialet e furnrzuara, pajisyet ne perdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollesishme te te gjrtha elementeve sasiore dhe cildsore te punes se bdre dhe furnizimet e
dordzuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar n6 vend-punishte dhe td r6nd€sishme nd llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shdnimet e bdra n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashkd-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojd
pikdpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 dit€sh pas dates ne t€ cildn jand regjistruar te dh6nat apo
deklaratat kundershtuese Ndse Kontraktuesi ddshton qe te ndnshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
periudh€s se le1Uar, do t0 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi
mund td shqyrtoje reglistrin e punes nd gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin te beje ose t6 marr nje kopje te
shdnimeve tO cilat ai i konsideron te nevolshme pOr informacionin e tij

20 3 Sipas kerllesds, Kontraktuesi do ta sigurole Autoritetin Kontraktues me informacionin er duhur per te mbajtur
regjistrin e punes ne mdnyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Pundt, komponent6t dhe materialet do te jene ne pdrputhje me specifikimet, vizatimel., sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per q6llime
identifikimi gjate gjithe penudhes se realizimit

21 2fe gjitha pranimet teknike prelimrnare do te Jene oblekt i nje kerkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te ;:hvillohet pranimi i tille,
sipas rastit Konrponentet dhe materialet e soecifikuara ne kdrkese duhet t6 certifikohen nqa a-rtoriteti kontraktues se
plotdsojnd k€rkersat per kete pranim para se tO inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te p€rfshihen nd pune ose ne prodhimin e

KomponentOvc ato mund t0 refuzohe n dhe duhette zevcnd0sohe n me nj0hore nga Kontrahtuosi neoe ndonle Kontrollim
tjeter zbulon deltekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje dhe t'l permiresoje rnaterialet dhe
artikujt qe jane r,3fuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr inkorporim nd puf e vetdm ndse jan€ riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22'1 Autoriteti f(ontraktues do td em€ro1 "Menaxherin e Prolektit', td cekur ne KVK, icili do t€ jet€ pergjegjes per
mbikeqyrjen e erkzekutrmit te puneve gjate tere koh€s, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri ne
skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Qlllimi i mbik€qyrjes eshte te kontrolloje cildsind e pundve dhe cildsind e materialeve td pdrdorura ne pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord

22.3 Kontraktuesi do te sigurojO q€ komponentet dhe materialet te dor€zohen ne kohe ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe td vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar
plotesisht veshtirdsit6 q0 mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vones€
ne permbushjen e detyrave

224 Autoriteli k,ontraktues do t€ ketd te dre1t6 ose nga vete ose ag1entit e tU, qe te inspektoje kontrolloje, mase dhe
testoje komponerntdt, materlalet, dhe mjeshterin6, dhe td kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfarddo artikulli (le pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimln e sipas kontratds, ne menyre qe te percaktoje nese
komponentet, materialet dhe mjesht€ria kan€ cildsind dhe sasind e kdrkuar Kjo do td bdhet nd vendin e prodhimit,
fabrikimit, pdrgatitles ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjet€r, sig mund t6 specifikohet ne kontratd.

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do
te miratoje certifikimin e procedures lidhur me kete

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate
p6r pikepamjet r: tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes se til16. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund te kerkojne qe keto teste te perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pal6
kerkon, nga nj€ ekspeft qe zgjidhet me p€lqimin e perbashket Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e k€tyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e rl-testimit do td



23.1 Kontraktuesi he do te informojd Menaxherin e pro.lektit, nd qofte se veren ndonjd gabim apo ldshim
nd skica (vizatime specifikim gjate kryerjes se puneve cjuke ia tdrhequr verejuen se ato mund te ndikojne
me vone nd kualit

23 2 Nese Menaxheri i Projektit v6ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne speci1kim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t,i konsrderoj pasojat.

23 3 Nese pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme p6r shkak tegabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndrkojn6 ne gmimin e kontrates, atenere Menaxheri i

Projektit nd basihkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojnd situaten srpas Ligjit te
Prokurimin Publik.

jene perfundimtare Kostoja e ri-testimit do te bartet nga para pikepamja e li qilil qgfnlllgnfit00 0Dnt0 gobir|.| ngo fltestimit

Neni 23 Paralajm6rim i hersh6m

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

24 1 Pagesat do te behen nd Euro

, te rregullohen pdr zbritje per pagesat e
resit shum€n e certifikuar nga Menaxhe e
Ktues b€n nj€ pagese me vones6, Ko epagesen e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data ne t aeshte bere me vones6, e rregulluar sipas bankave vendas

24 3 Artikujt e Puneve pdr td cilat nuk 6shtd dhen€ normd apo Qmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsiderohr:n t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tleia ne Kontratd

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fature nga K behen nd llogarin€ bankare te dhenene Pjesen V' ldentifikimi Financiar, i kdsaj e plot si. I njejti fprriular, qe i bashkengjitet
kerkeses per pages6, duhet t€ perdoret p6r t dryshi bankare.

25 '1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permba1ne palisje per ndefiim inotalim, toolim dfe 
'mtst'neve 

qedlhet to kryhet noa ana e Kontraktuesit Paramasa d'he parallogaria pdrdoret p€r td lloda in e kontrat6s.Kontraktuesi do tri paguhet per sasine e punes se kryer ne normeri e paramases on" i;"r"Jfo cdo artikull.

^+F^|ttUoL

sit. p te Qmtm per pundt e kryera nga

S|qoess€aktivitetevenebazetete
rrJen rhet veg e veq, Kontraktuesi do

2 ttraktue pagese paradhenie
c kunder nga Kontraktuesi i ne KVK nga data e

p \utoritet es n6 sasi dhe varut 
r ne nje formd td

deri sa te behet p"g"r, e pare, por shuma e garancisd , o te mbetet ne fuqi

paguhet nga Kontra[tuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapagrm lve nga shuma q€



26.2 )si do te pe vetemnevo; tg.risht per Kontra matelrialet dhe shpenzimet e tjera td
ne ke me rurnizjm ve ose :irffiffi:,.lff8i.liii,..t"te 

perdorur

263Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p6r shkak t€ Kontraktuesit,pas orant t€ perrqindjeve td pdrfunduar td pundve nd baze te pages-es ' "

27 "l shuma e srpecifikuar ne KVK do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e tere te pun€ve.
Kjo shume ne as'njd rast nuk do te tejkaloj 1o% e vlerds totale te kontratds origjinale. K,ontraktuesi mund te zdvend6sojparate e mbajtura me garancion bankar ,,me 

kerkese,,.

27 2 Shuma-e rnbajtur ose garancla e mbaltjes do td paguhet brenda 30 drtesh nga dlta e loshimit te deklarat€s sellogarise pdrfundimtare te referuar ne Nenin'29

Neni 27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 Virtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve td vleresuara te puneve tdperfunduara me rninus shumdn kumulative td vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd punen e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cil€sin6 e punes dhe v6rtetonshumdn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e pun(:s s6 kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i proiektit

28 4 Vlera e punds sd p6rfunduar pdrfshin:

e sasisd se punes n6 paramasd dhe

do te perbej vleren e aktiviteteve te

a Ne rastin e Kontrates se paramases dhe parallogarise, vlerdn
Parallogari qe eshte p€rfunduar; oseb Ne rast td kontratds paushalld, vlera e punds se ekzekutuar
perf unduara nd p6rshkrimin e Aktivitetit

28 5.Vl^era e punes se perfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pef kompensimNeni 29 Llogaritja pdrfundimtare

re tO pranimit, tek
entet mbesht€ ne
tha shumat e ldn
iiProjektittep ne

29-2 Brenda 30 dit6ve pas pranimit td draft-deklarat€s se llogarise perfundimtare dhe te gjilne rnformacionit td k€rkuarne menyr6 td arsy'eshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Prilektit do te pergatise deklaraten e llogaris6 pdrfundimtare,e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet s rates; dheb) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht riteti Kontraktues dhe i te gjitha snumave te cilati takojnd Autoritetit Kontraktues sipal kontrates, bitancl nja nutoriteti Kontraktues-iek Kontraktuesi, osenga Kontraktuesi tek Autorjteti Kontraktues, siC mund te

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30 1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngarjet sr nd vijrm.



(a) Autorit,eti Kontraktues nuk lelon qasje n€ nje p1ese t€ vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK
(U) Menaxherr i Prolektit urdheron shtyrje pa dh€nd llogari per kete, ose vonohr-'t apo nuk i jep skicat (vizatimet,

specifikacionet) apo udhOzimet e duhura per kryerjen e puneve t0 kontraktuara n€ afiatin e caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesrn qe t'a zbuloje ose kryejd testet ne punen perfundimtare, e cila

mandel zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakto,ln€ vonese apo

shpenzime shtesd pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet nd lOshimin e vdrtetimit pdr pOrmbushje t€ kontrat€s
(S) Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te cilat pengesa nuk Jane
pdr shkak t0 jop,rofesionalizmit td Kontraktuesit

30 2 Nese n1e ngjarje e tille ndodh, atdhere Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31 1 Verifikrmi puneve nga Autoriteti Kontraktues me q6llim tO pranimit td p€rkohshdm ose final do te behet nd prani

te Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd pdr verifikimrn me kusht q€ Kontraktuesi te jete

informuar prej le paktOn 30 dit€ve para dates s0 verifikimit

Neni 32 Testet p6r p€rfundimin

32 1 Pun€t nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikrmet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit

KontraKtuesi duhet t0 njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne t0 cilOn verifikimi dhe lestet t0 tilla mund te fillojne.

322 Pundt te cilat nuk plotOsojn€ kushtet e kontratds, duhet, nese kdrkohet, tO shkaterrohen dhe rinddrtohen nga
kontraktuesr os,e te riparohen, sipas kerkeses sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te bdhet pas njoftimit t€
duhur nd shpenzime td Kontraktuesit, me urdher td Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i p6rkohshdm

33 1 Punimet d() td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd mdnyrd td k€naqshme testet p6r
pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete lOshuar, njd certifikatd e pranimit tE p6rkohshdm.

33 2 Kontraktuersi mund te aplikoje duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem
jo me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme pdr pranim te pdrkohsh€m
Autoriteti kontraktues brenda 30 drtesh pas pranimit te aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdne, ndse kjo eshte e p€rshtatshme, rezervat e trj dhe pOrveq tjerash, edhe dat€n nd t€ cildn
sipas mendimit te ti1 jane pdrfunduar pundt nd pajtim me kontraten dhe jand t€ gatshme per pranim te
perkohshem; ose

b) te refuzojd aplikacionin, duke i dhdn0 arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit
te tij i kerkon nga Kontraktuesi p€r ta ldshuar certifikatdn

33 3 Nese autclriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikatdn e pranimit t€ perkohshem ose te refuzoj€
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n ne diten e fundit t€ asaj
periudhe

33 4 Pas praninrit te perkohshdm td puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p0rkohshme dhe materialet
qe nuk kOrkohen me per pdrdorim p€rkitazi me realizimin e kontrat€s, Ai g.lithashtu do td heq€ ndonje mbeturind apo
pengesd dhe do t€ be10 ndonld ndryshim te gjendles s6 vendit t€ pranimit sig kerkohen ne kontrate

Neni34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuersi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonjd pjese te puneve te cilat
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;



a) pdrdorinnin i inrpiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit, dhe

/ ose
b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit g1ate periudhOs se defekteve.

34 2 Kontraktuersi me shpenzime te veta do ta p€rmirdsoje defektin ose ddmin sa md shpejt te jete e mundur Periudha

mbi pergjegjesin0 e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z€venddsimi ose rinovimi

eshte bEre ber kdnaqdsind e mbik€qyrdsit Ndse kontrata mundeson pranim te pjesshdm, periudha e defekteve do td

vazhdohet vetem per at€ pjes€ t€ punimeve e cila dsht6 ndikuar nga nddrrimi apo rinovim

34 3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i prgjektit do ta njoftojne Kontraktuesin Nese Kontraktuesi nuk arrtn te korrigjoj nje defekt ose nj€ d€m

brenda afatrt kohor te percaktuar ne n.1oftrm. autorrteti kontraKtues mund te

a) te kryejd vetd pune, ose te punesoje dike tjetdr per kryer.1en e punrmeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

n€ t€ oilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet n9? pagesat e pritura ose nga

garancite q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy, ose
b) te nderprese kontraten

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€here ose, pasi eshte arritur, nuk dsht€ n€ gjendje q€

te marrd masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejne punen ne kurriz t6
Kontraktuesit l\utoriteti kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet te informoj€ sa me shpejt qe t€ lete e mundur

Kontraktuesin p'er veprtmin e marre

34 5 Periudha ,-. pergjegjesis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se kohezgjatja e

periudhds se perg1egjesisd se defekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do td jete 365 dit6. Periudha e Pergjegjesise se

defekteve do te filloje ne datdn e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadirnit td periudhOs se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudh$, pas skadimit te periudhes

sd fundit, dhe atehere kur te Jene zglidhur te gjrtha defektet apo dOmet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje

Kontraktuesit nle certifikat€ td pranimit p6rfundimtar. me n1e kopje Autoritetit kontraktqes, duke cekur datOn nd td

cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd menyre te tille ,qe autoriteti kontraktues te,1ete i

kenaqur Certifikata pdrfundimtare e pranrmit do te l6shohet nga autoritetr kontraktuers brqnda 30 ditesh nga skadimi

i periudhds sd garancisd ose menjeherd pasi riparimet eventuale qe jan€ kerkuar sipas Nenit 34 te jene perfunduar

ne menyre te tilld qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshl(ruar certifikata perfundimtare e

pranimit nga Mr:naxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kppje tek Kontraktuesi.

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autrrriteti kontraktues do td mbeten

te detyruar per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para lOshimit te certil'ikates pdrfundimtare t€ pranimit

dhe te cilat kan,3 mbetur td parealizuara nd kohdn kur leshohet certifikata pdrfundimtirre e pranimit Natyra dhe masa

e obligimeve td tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkeld kontrat€n nese nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd te drejte per kdto kompensime:

a) demet; dlre/ose

b) nddrprerjen e kontrates

36 3 Perveg metsave le siperpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime Ato muncl te jene:

a) d€me tO pdrgjithshme; ose

b) d€me td likuidueshme

36 4 Mbulimi I rlemeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozitia, ose me pagese nga siguria



Neni37 Shkdputja e kontratds

37 1 Autonteti l'(ontraktues ose l(ontraktuesi mund te shkepus Kontrat€n n€ qoftd se pala tleter shkakton njd shkelje
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshljne, por nuk do te kufizohet n€:

a Kontraktuesi nderprene punen per 15 dit€ rresht pa qene e perfshire kjo nd€rprerje ne programin e punes si dhe pa
autorizim te melaxherit te projektit;
b Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ lustifikuar td nddrpresd apo pezullojd aktivitetin e puneve
td kontraktuara per me shumd se 15 dit€ pune; ose marreveshlet e arritura mbi pagesat per shkak td kontraktuesit pdr
kosto te voneses;
c Autoriteti Kontraktues ose Korrtraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rind6rtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vefietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditOsh nga data e
certifikat€s sd [Vlenaxherit te Prolektit;
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit te Projektlt;
f Kontraktuesr vonohet nd perrnbushlen e kontrates pdr numrin e ditdve per te cilat shuma minimale e d€meve td
likuiduara mund te paguhet

37 3 Kur pala tjetdr kontraktuese b€n shkelje te kontrates pdr raste td tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37 2,
Menaxheri i Projektit do td vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrat€s paraqet bazd pdr shk€putje t€ kontratds

37 4 N€se per sihkak te fajit te pales se tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e
detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuesi do te p€rfundoj vazhdimdsin6 e p€rmbushjes
se puneve sa rre pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te beje vlerdsimin e punds se kryer pjeserisht, do
te kerkoje nga k,ontraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta ldnd ate ne nje gjendje td mird Menaxheri i Projektit
duhet te paguaj3 kontraktuesin per punet e kryera deri ne momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderprerJe

37 5 Ne qofte se kontrata shkOputet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjdher€, do td siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga p€rfundimi iperiudhds se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig perdoret k€tu mendohet nd grregullimet industriale, qrregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,
termeti, 4arret, v6rshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fa1in apo neglizhimin e pal€ve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonlera nga ng.larjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i b€n te pamundur punemarresit
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, pundmarrdsi sa me shpe1te qe eshte e mundur duhet
t'i siguroje punedhenesit nj6 deklarat€ me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ngjar,len Ne kete rast aplikohen
dispozitat si ne vijim

i Obligimet dhe pergjegj€site e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsisd objektive sO
pdrmbushjes se tyre.

Gjate pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomoclimit te personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi

iii Brendar pesembddhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcdn Madhorc., Menaxheri i

Projektit ne bashkepunim me Autoritetrn Kontraktues duhet t'i vlerdsole te gjitha pun6t e pOrfunduara ne rnenyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin

iv Afati p6r permbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontratds mund te zgjatet edhe per nje
periudh€ per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v NO qoft6 se' kontraktuesi pdr nj€ kohe te gjate eshte bere i pa afte, per shkak t€ Forc€s Madhorer, per t'i kryer
obligimet dhe pdrgjegjesite e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojd me
shkrim kontraktuesin pdr nd€rprerjen e kontratds

Neni 39 Pargesa pas shkdputjes sd kontrat6s

39 1 N€se kontrata nderpritet per shkak te shkelles materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpiloje shkres6n mbi vlerdsimrn e punds se pedunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur



alo me mlnus pragesat ne avans qe jane marrd para datds se leshimit te shkresds ne fjale dhe minus perqindjen evlerdsuar te pundve te pakryera, sig eshte cekur ne KVK. Ddmet shtese te likuidimit nux o'o te aptifonen. Nese shuma
totale e borxhrt t€ Autoritetit Kontraktue e pa
borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nese kon per
materiale baze td kontrat€s nga Autor s, M
punes se bere, materialet e porositura, koston e arsy
Kontraktuesit i ;rundsuar vetem per pundt, shpenzimei
pagesat ne avans te marra deri n6 daten e certifikates

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha ntaterialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, punet e pdftohshme, dhe punet do te
konsiderohen te jene pron6 e Autoritetit Kontraktues ndse tiontrata nderpritet pdr shkak te gabimit t€ Kontraktuesit

41 1 Ne qoft€ ser pamund€sohet pdrmbushja e kontrates nga shperthimi iluftes apo ndonjp rasti tjet€r jasht€ kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri t Prolekiit do te v Kontraktueii do t€ siguroj vendpunimin dhe do td nddrpres punen sa me shpejt q€ eshte e mundur pas etij vertetimi dhe do G pdguhet
per pundt e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per t arntur marreveshie.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgjidhja m iqEsore e mosmarrdveshjeve

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedu16 gjyq6sore

43 1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore per zg1idhje temosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoie:

a) ose ven,Jim ng;a gjyqi,

b) kurdo qi: palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

432Para n6nshl'lrimit tr3 kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrevesh1es, gjykata apoarbitrimi

42..1 Paldt do t'i beln€ te- gjitha perpjekjet per te zglidhur iqesore te gji jet qe mund tendodhin nddrmjert tyre Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarr t do ta lajme me shkrim per
pozrten e tyre ne mosrnarreveshje dhe p6r ndonjd zg siderojne se e. Nese cilado
Pald e sheh td dobishrne, pal6t do t6 takohen dhe t€ n mos ata do te i pkerkesds iqe a mak per arritjenzgjidhjeje ite arritur e deshton o
Pala ddsh t m e, t€ dyja palet do te jene td lira t€ vazhdojn€ n6 faz€n eardhshme se ke e lajheruar tjetren.

dura er zgjidhjes miqdsore td mosma hton, pa rpiqen t€
institucionit t6 specifikuar ne KVK N td arrihe fillimit te

rltimit, secila pale do t6 kete te drejte fazln e idhies se



PJESA III E IIONTJRATES

KVK nd vijim do t6 plotesol
mbizotdrojnd nrbi ato te KPI

[U d h 6zi rnet p6 r plotdsim
plrkatise td KPK. Fshiin

)A III tr, T1,(JN I IKA I tsS KUSHTET E VEqANTA

nd vijim do t6 plotesojn6 dhe/ose ndryshojn€ KpK sa here qe ka ni€ kon
rtdrojnd nrbi ato te KPK.

)zirnet p6rplot6sim dhen€, sipas nevoj6s, n6 sh€nimet kursive
fdse fd KPK. Fshiin ntel

likt, dispc,z:it;rt kdtu

te pdrmendura p1r

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rk tds nd KPK

P6rshkrirni i nenit Neni. Nr

Kontraktuesi IJ

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuhra

21 Ligjet e Kosovds qd jand ne fuqi do td zba
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispo:
Juridiksioni do te jete gjykata perkat€se r

chen per te gjitha
tat e kontratds.
0 Prishtind.

22 Gjuha e p6rdorur do td jete Shqipe.

Siguria
ekzekutirnit

101 Shume e sigurisd sO ekzekutimit eshte 10
kontrate qe eshte nd shumen prej: 12,39t
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kor
licencuar nga BQ e Kosov6s, pdr njd pr
prej s6 paku 90 dit6ve, duke filluar n1

punrmeve.

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe ora
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi du
Sigurimin e pdrmbushjes nd vleren 1

punimeve t6 realizuara si garanc6 pt
cilesine e puneve n6 afatin prej 3 viteve
nga data e pranimit t6 punimeve nga Org

6 nga vlera e kesaj
.oo € me garancion
pani sigurimesh e
riudhd garantuese
a data e fillimit te

imit te tyre nga
et td depozitojd
oh nga vlera e' kualitetin dhe
rpo 1095 diteve
rni kompetent

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t0 jete:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje ,

me punet, ndonjd pjese t6 ty
impiantin gjate periudhds
kontraktuesi eshtO pergjegjes
e tyre pdr gfarddo arsye, p€
definuara sipas nenit 38 te I

korrigjon humbjen apo ddn
shpenzimet e veta, n6 mdr
pdrhershme nd gdo aspekt t6
me dispozitat e kontratds si
menaxherit te kontratds Kor
pundt, s6 bashku me materii
gjer n6 koston e zdvendesimil

(b) Ndse ndodh ndonjd humbj
Pajisjeve njd shumd e cila 6sl-
p6r z6venddsimin e tvre:

po ddmtim lidhur
e, materialet apo
mbi te cil6n

p6r pdrkujdesjen
'pos rreziqeve t6
.PK, kontraktuesi
,imin e tille nen
yre q€ punet e
ene ne perputhje

'as kerkesave t6
traktuesi siguron
lin dhe impiantin
td plotd;

apo ddmtim i

6 e mjaftueshme

do td

nenet



(c) N6se ndodh ndonje humpje apo demtim i

pronds (perveg Pundve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjevb) nd tidhje me
Kontratdn shuma minimale 6shtd 15 000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

oakufizuar
(d) Nese ndodh ndonjd ddmtim personal ose

vdekje:

(i) e pun6tordve td Kdntraktuesit: 50.000
euro pdr gdo ndoQhi, kurse numri i

ndodhive 6shte i paliufizuar

e personave td tjerd: 50.q00 euro pdr gdo
ndodhi kurse numri i ndodhive esht6 i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p€r aprovim programin p€r Pun6t
brenda 5 diteve nga data e Ndnshkrimit te kentrates.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte 1$ dit€ kalendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s ge Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pundve 17 1

Data e fillimit do te jet€ L5 dite paq n€nshkrimit te
kontrat€s

D6met e likuiduara 'l 9.1 Ddmet e likuiduara p6r td gjitha Pun$t jane 0.25oh e

Qmimit pdrfundimtar t€ Kontratds pBr dit6.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduar4 per te gjitha pun6t
dshtd 10'Zr e Qmimit final td Kontratds.

Regjistri i punOs 20.1

b) deklaratat e holldsishme t6 gjitha el(menteve sasiore
dhe cildsore td punds s6 bdrd dhe furnizimet e dordzuara
dhe t6 pdrdor p6r tu korirtrolluar n6 vend-
punishte dhe t me n6 ltog{ritjen e pagesave
qe duhet bere it.

c) Shenimet e bera ne regjistrin e punes, dr.lhet te ndnshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Pdr Autoritetin Kontraktues persona td Autorizuar p€r
Realizimin e kdsaj kontrate do t6 caktohen me Vendim td
posagdm td Zyrtarit Kryesor Autorizues.



Pagesal: 24.1 Pagesat do td bdhen ne euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj korltraktuesit vlerOn e
kontraktuar nd situacione. Situaciqnet paguhen pas

p6rfundimit td pundve nd vlerd prej 50,000.00 € apo edhe

me tepdr me konstatim nga menqxheri dhe organi

mbikdqyrOs i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund td jetp me pak se 10"/o e

vlerds s6 kontratds, do te behet pas perfpndimit td punimeve

te kontraktuara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe

ldshimin e gertifikatds pdr kryerjen e purfeve nga personat e
autorizuar menaxheri apo ekipi per menaxhim te

kontratds, nd harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
k6saj kontrate Qdo pages6 duhet td aprovohet ngaZyrlari
i Prokurimit dhe i financave td Autoritetit Kontraktues'

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit: Nuk aPlikohet

Mbajtja e Paras6 27.1
Shuma e parave td mbajtura dshte: 10(Xr i vler€s se

kontrat€s.

Kio shume.lo te!

dhe do t€ paguh
te deklarat€s s€

Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zdvenddsoj p4rate e mbajtura me

garancion bankar "me k6rkesd".

Shuma e p:uave te mbaitura do te mbahet gjate tere

periudh€s se defekteve per 3 vite

Shkaqet pdr
kompensim

30 1
Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

POrgjegj€sia mbi
Defektef:

34.5 Periudha garantuese e defekteve dshtd 3 vife

Pagesar pas
shkeputjes sd
kontratr)s

?ql
Perqindja qd do td zbatohet pdr vlerdn E pun6ve q6 nuk jane
pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston Ehtesd td Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, eshte p€rqindja
e vler€suar td pun€ve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmiet€sim ne klrad€r te Ministris€
se Drejt€sis€



Zsjidhja
mosmal
me proc

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet pal€
lindin gjatd ekzekutimit s€ kdsaj kontratr
mundur t6 zgjidhet ndryshe nddrrnjet pa
Giykat€n Themelore-Prishtirt€ n€
Kosov6.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosm
paldve td cilat mund td lindin gjate e
kontrate dhe se nuk dshtd e mundur
nddrmjet paleve do te dorezohet nd arbil
P€rhersh€m i Arbikazhit t€ Koso
Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, 11

regullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare

Para nEnshkrimit te konhat€s pal€t
p€rm€nyr€n e zgiidhjes se mesmar
apo arbihimi.

re td cilat nltund t0
dhe se nuk Eshtd e
ive do tE dofdzohet
rajtim me ligjin n€

rrroveshje nflrirmjet
:zekutimit sS k€saj
e zgjidhet rldryshe
'azh t€ Tribunali i
'6s n€ kuad€r t€
-i p€rputhie me
t€ TregtisEl

luhet te vendosin
Eveshies, giykata
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AUTORITETI K NTRAKTUES

KUVENDI I KOM

Zyrtari pdrgiegies i

Nr i Prokurimit: 6ll

OPERATOR EK

Emri i kompanis€ adresa e plote: Toifor Sh.p.k., Lagija Emshiri, 10000' PRI NE. Kosovt

E-mail: tolfor-ks@

Personi kontaktues:

ail.com

Zymeri

Grup i operator€v! ekonomik (n€se aplikohet):

NES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,

19-l 017-5-l-l

NOMIK:



aslixhe, Qendresa

te poshte

ojm€ dispozitat e

re t€ paraqitura,

per dorezim

timit para

1] si partner ne

kjemiduke
nE konsorcium, se

te kontrates: se

dhe n€ emer t€
ia e partnerit
obliguar te mbeten

m n€ rrethanat e

dhe pranojm€ q€ t€

m, mund te kene si

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDER

Pjesa I. Fonmulari i Tenderit

Numir ti Prokurimit: 6l 6-l 9-l0l 7-5- l-l

Titulli i kontratis: Ndertimi i infrastruktures ne lagiet Perroi i Njelmet'

Kolovic€, Emshir dhe Mati I .

Si pergjigje ndaj letres suaj t€ fteses p€r te tenderuar per kontraten e mesiperme,

n€nshkruarit, deklarojmd q€:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plot6sisht perrnbajtjet e dosjes se tenderit' Ne

saj ne t€r€si, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmeit€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet

pa rezerve apo kufizim:

5 Ndertimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik ne Emshi

3. Qnrinri total i tenderit eshte:

123.983.30 EUR

Dhe ni tjale titkdiio qffitmivi:ii[enderit nb fiale EuroJ

4. Ky tender,ssht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data fina

tender€ve.

5. N€se tenderrijon€ pranohet, ne marrim persip€r t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekze

n€nshkri m it t0 kontrates

parlneri kryesor Osht€ i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udhezime per secilin I

secilit anetar q€ realizimi i kontrates. duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjeg1

kryesor, dhe se te gjithe partnerdt n€ ndennarrjen e perbashk€t/konsorcium jane

n€ ndermarrjr:n e p€rbashket/konsorcium gjat€ t€r€ periudhes s€ realizimit t€ kon

7. Ne do ta irrformojmE Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndry

m€sipOrme n,e cildndo faze gatE implementimit te kontrates' Gjithashtu ne e di

giitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim n€ kete konku
rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

8. Theksojrn(i q€ Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar t€ vazhdoje me k€t€

rezervon te dreiten per te dhene vet€m ni te kontratds. Ai nuk do te shkak

6. Ne e bejm€ kdt€ kelkes€, per kete tender fshdno numrin e Pjesds, nase apli
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udheheqdsitl. Ne konfirmojme qE

tenderuar p€r te nj€jten kontrat€ me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojm€, si part

te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veq. jan€ te detyruar nre ligj p€r realizi

Formulari i dordzimtt te tenderit



nesh nese e be:n ket(:

Informacion n0 lidhje me n€nkontraktordt

Emri dhe adresa

e n€nkontral.:torit
Numri fiskal-
nenkontraktore

Pershkt'imi i

pj eses se

kontrat€s q€ do t€

n€nkontraktohet

Pjesa vlera te
ndnkontraktohel

Perqindja e

kontrat€s q€ do

re

nenkontraktohet
f/")
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